ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

 29.10.2024

№  15/88
с. Черновское
О внесении изменений в решение Черновской сельской Думы от 27.10.2016 № 27/258 «Об утверждении программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района  Кировской области на 2017-2032 годы»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», на основании Экспертного заключения отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов от 16.01.2017 № 134-47-07-03/127 Министерства юстиции Кировской области, Черновская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Черновской сельской Думы от 27.10.2016 № 27/258 «Об утверждении программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района  Кировской области на 2017-2032 годы» следующие изменения:
1.1.  В строке «Наименование программы» Паспорта программы слова «на 2017-2033 годы» заменить словами «на 2017-2032 годы»;
1.2. Строку «Заказчик муниципальной программы» Паспорта программы изложить в новой редакции:

	Заказчик муниципальной программы и его местонахождение
	Администрация Черновского сельского поселения
Кировская область Шабалинский район с. Черновское ул. М.Горького д.1

1.3. Строку  «Разработчик программы» Паспорта программы изложить в новой редакции:

	 Разработчик программы и его местонахождение
	Администрация Черновского сельского поселения
Кировская область Шабалинский район с. Черновское ул. М.Горького д.1

1.4. Раздел 2 «Цели программы» изложить в новой редакции:

«2. Цели программы

Целями настоящей программы являются

1. Благоустройство автомобильных дорог местного значения в границах поселения.

2. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения.

3. Повышение уровня условий жизни населения.

4. Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан.

5. Повышение уровня безопасности дорожного движения на территории поселения.

6. Обеспечение условий для движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности.».
1.5. Раздел 6 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

«6. Перечень мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры
	№ п/п
	Название мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия
	Ответственные за реализацию

	Подпрограмма 1 «Модернизация дорожной сети Черновского сельского поселения».

	1.
	Выполнение ремонта автомобильной дороги по улице Кооперативная в селе Черновское.

	2017 год

2019 год
	Администрация Черновского сельского поселения

	2.
	Выполнение ремонта автомобильной дороги по улице Советская в селе Черновское.

	2020 год

2025 год
	Администрация Черновского сельского поселения

	Подпрограмма 2 «Разработка проекта комплексной системы организации дорожного движения на улично-дорожной сети Черновского сельского поселения».

	1.
	Выполнение проекта организации движения автотранспорта и пешеходов и разработки комплексной системы организации дорожного движения Черновского сельского поселения.
	2022 год

2025 год

2028 год

2031 год
	Администрация Черновского сельского поселения

	Подпрограмма 3 «Мероприятия по развитию инфраструктуры для движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности»

	1
	Развитие инфраструктуры для движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности
	2017-2032 г.г.
	Администрация Черновского сельского поселения»

2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
Председатель Черновской сельской Думы

В.Н. Булычев

Глава Черновского сельского поселения

В.В. Минин